fuliiruinconcessioneponlificum, liberalil'aie pririç'r-

pum..veloblalionefideliumjuste el canonice ppterit

adipisci, fîrma.libi iiiisque suceessoribuset illibata

permaneant. ','..' ," •

Decernimusergo ul nulli omnino hominùmliceat

idem •iior.asleriumlemere perlurbare, aul ejuspos-

sessiones, auferre, vel : oblatas relinere, minuere,

vel temerariis vexalionibus'fatigare; sed omiïia in-

legra conservenlur eorum pro quorum sustentaiione

et gubernalione concessa sunt, usibus oninimodis

prpfulura. Consecralionesàltarium sive basilicarum,

ordinaiipries monachorum, chrisma,. oleum san_-

;clum.,et caeteraad episcopaleofficiumpei'linëhlia,
ab episcopo.Conslanliensi, in cujus di.decesiestiSj

accipie.lis,si .lamen calholicus erit, el graliam ae

cpmmu.nionemapostolicaesedis habuerit, et ea gra-

tis,et sine pravilale impendereyplueril : alias liceat.

vobis quem. volueriiis adiré anUsiitem, et ab éo'

consecraiionumsaçramenla suscipere, vel ad sedem

apostolicamreeurrere, qui fullusauclorilale aposto-
Jica sine ambiguilaie postulata concédai. Sanë se-

pulturam ejusdem loci.omnino liberam esse deceiv

nimus, ul eorum qui illic sepeliri deliberaverini

devolioniet extreniaevolunlali, nisi forte exeom-

municali sinl, neino obsistat. Laicos sive clericos

ssecularesadeonversionemsusciperenullius episcopi
vel praeposiliconlradiciio vos inhibeat. Obeunlete

nuiic ejusdemloci abbale, vel tuorum quolibet suc-

cessorum,nulliisibi qualibetsubreptionis asluiia seu

violentia prseponatur, nisi quem fratres communi

Açoiisensu,yel-fralrpmparssanio.risconsilii secunliiin

DeLliniqrem.-et B. Benedicii regulam.elegerint. Si

.qua igiiur ecclesiaslica ssccularisvcpersona banc

npstrae çonstitulionis paginam sciens, eonlraeam

venire altenlavcril, secundo.,tertiove commonila, si

n.onr.sa.lisfaciione..congrua.eniendaverit, polesialis
honorisque sui dignitate careal, reamque se diviup

judicio de perpélràla iniquilâiç cognoscat;cl a sa-
- "graiissiino corpore et sanguine Dei et DominiRc-

demploris ^noslri .Jesu Chrisli aliéna fiai, -nique,in

extremp examinedislriclse.uliioiiis.ubjaceal.Cunctis
aulenveidemJoçojusla^eryaniibus sil pax Domini

nostri Jesu Ghrisli, .qnatienus.et hic fruclym bonsc

acljpnis, perçipjaiil, et. apud; disiric.lumjud.icem
praemiaseternsepacjs jnveniant; Aincn, amen.-

B Jiériplum per.manum Peiri, nolarii rcgioiiariiet
scrimàrij saçrlpalalii.. , . ,.,:,...

.Datiim.Lateraniper manum Joannis,,sanclse Ro-

niai&..iEççlesi.a3..'djacbn|.'.c.ar.dinali'B,.vu Kal. Aprilis,

indiciione yii, anno Dominicaeincarnaiionis 4.0,9.9,
1

ponlîjfiçaiusautemdomni Urbani 11pap-eXH., . ..

- *>! ':-. '-ZZ -r-. '; ccxci.;.. '..,- ,..,,;'. v. j':..
Bulla .Urbani II pro vionqslerip.Sanclj Salurnini

..,-' in pagp Urgellensi.•"'""' ""
'.'.'.'(Àrinp'109.9.):'.

'
\ ;.' Z.'Z.,

..".:.-,- [MARCA,Marca llispaniça, p.. 1208-] ,

„ URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo

filioPETRO,abbali monaslerii Sancli Salurnini, quod
situïii ësl prope amnem Valeriaein. paroebia Ùrgçl-
.leiisi, ejusque suceessoribus regulariier promoyen-

J dis; ili p.erpeluum.-
' '

, . .
' Piaë postuiatio, vplunlatis elfeciu débet pros::-

qùeiiîe compleri, qualenus cl dévo'tiojiissiu'cerilas

lâudabijiler
'
énilescaï, et iilililas posiulala, vires

itidubilanter assumat. Prbiiule nos poslulalioiii tu:o

paterrisebenignitàtis.accommodaniesasserisum,beali
Salurnini venerabilë monaslerium, cui auciore Deo

prsesides,sub appslolicsesedis tulela siiscipimus,et
in ea semper liberlale manëre decernimus quaiii
,egregise memoriae Càrolus iniperatbr instituit, et

'Leb, venèrabilis sanctse sedis àposiolice ponlifex,

privilegii saiiclione firmavil, et provincialesepiscopi
scriptbruin' assertionibus cbrisenserutil,"utViilelicei

sub jure semper et proprielate sedis apostolicae
locus ipsb serveiur, huila super cum lâicalis persona
dominatum exerçeal, sed placila omnia"sive jùdicia
et dislrictiones omnium eidem in inohaslèrio p-.rii-
neniium in abbatis peieslalé persistant, nec dioecc-

:sàtaô episcopo liceat aliquanVèidein nionasicrio

excommuiiicaliôneminferre, nec molesiiam irro-

gare, sed qusecunque in prseseiuiarum quiele iu

aulhenlica possessionepossidere cognoscilur, quae-

cunque in futurum concessioneponlificum, liberali-

tate principum, vel oblalione fideliumjuste alque
canonice poteril adipisci, firnia tibi tuisque sucees-

soribus et illibata permaneant, ea praesertim quse
venèrabilismemoriaeErinibaldus Urgcllensis et Ar-

nulfus Ripacorcensis episcopus in dedicalionë ejus-

(55)Esl IticUdo, sèn Utlo, quartus S. Blasiiabbas, Grsilbérlian. 1088successor usque ad an. 1108.
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dem monaslerii Iradidisseei concessisse leguntur in A

ecclesiis, eçclesiarum decimis, primitifs et oblalio-

nilius sive ccerneleriis per Urgellensem sive Ripa-
corcensemparochiam, per Cerdaniam,Bergilanum,
sivé Paliarum, ecclesiam quoque Sancli Pétri de

Villanita, apud quam slalum disciplinaimonaslicae

reformaslis, cujus caslello suo Carogio, el rocha

quae'dicilur Sancli Romani, el caeterisad eam per-
linentibus, vestro, sicul hodie est, monaslerio in

perpeluum subjcclum esse concedimus. Ad haec

adjicientes decernimus ut nulli omnino hominum
liceat pramomiiialumSalurnini monasleriumtemere

perlurbare, aut ejus possessiones auferre, vel ab-
latas relinere, minuere, vel temerariis vexalionibus

faligare, sed omnià intégra conservenlur eorum

pro quorum susienlalione el gubernalione concessa,
sunt usibus omnimodis profutura. Obeunle nihilo-
minus ejusdem loci abbale vel tuorum quolibet suc-

cessorum, nullus ibi qualibet subreptionis astniià
seu violentiaprseponalur,nisi quem fraier communi
c.insensu.velIrairum pars consiliisanioris,secundum
Dei limorem et beali Benedicii regulam elegerinl.
Ad indicium aulem perceptse a Romana Ecclesia

liberlatis, quotannis unam argenli librant Lalera-

nensi palalio persolvelis.
Si qua sané in futurum ecclesiaslica saecularisve

persona hanc noslraeeonslilulionis paginam Sciens,
conlra eam temere venire lenlaverit, secundo ter-

tiove cornmonila, si non salisfaclione congrua
eniendaverit, polesialis honorisque sui digiiilale r
caical, reamque se diyino judicio exislere de per-
pelrala iniqiritale cognoscat, et a sacralissimo cor-

pore ac sanguine Dei et Domini Redemploris noslri
Jesu Chrisli aliéna fiai, alque in exlremo examine
disliiclaeullionisubjaceàt, cunclis aulem eidem loco

jusfa servantibussit pax Domininoslri Jesu Chrisli,
qualenus el hic fructum bonae aclionis percipiant,
cl apud dislriclum judicem praemia aclerna?pacis
hivernant. Amen, amen, amen.

Scripium per manum Peiri, nolarii regionarii cl
scriniarii sacri palalii.

Dalum Romaein porlicu Beati Peiri per manum

Joannis, sanclaeRomanaeEcclesisediaconi cardina-
lis xiii liai. Maii,iiulict. vu, Incarnaiionis Dominicae
anno 1089, ponlificalus aulem domni Urbani II i

papai su.'

CCXCII.

Urbani epislolaad Ilugonem,archièpiscopumLugdu-
nensem. — Nunliat tandem primatum ejus a
Dtiimberlo,archiepiscopoSenonensi,agnilumRomoe
çsse.

(Anno 1099.)

[MANSI,Concii.XX, 877.]

UUBANUSepiscopus,servus servorum Dei,venera-
bili fralri el coepiscopoHUGONI,Lùgdunensiprimali,
salulem el apostolicam benedielionem.

Pro querela quam adversus Senonensein Eccle-
siam et praedecessorum tuorum el tua hactenus

fralernilas vehemenier exercuil, quanlis contenlio-

A nibus, quantis clamoribus, et noslroel anlecessorum
noslrorum tempore-sedes aposiolicainterpellala sit,
non est necessarium memorare : quoniamet anle-
cessorumnoslrorum scripla iiidicant, et conciliorum

quaenos auciore Deo in Galliis celebravimus,com-
munis membria proteslalur. Ea siquidem causa in

plenarioArvernensi côncilio lraclala ac definilaèst.
Ei cum Richerius, Senonensisarchiepiscopus,syno-
dali definilioni minime acquievissel, in Turonensi

parîler ac Nemausensicôncilio per luam est indu-
slriam repeiita; el supradiclus quidem Richerius

pro sua pertinacia inlerdiclus obiit, suffraganeis
ejus libi tanquam primali èl synodàli judicio obe-
dienliamjam professis. Fraier autem nosler Dàîm-
bertus, qui eidem nunc Eeclesiae, disponente Do-

'" mino, praesidel, sicut libi nostris significatum est

litleris, sub eadem querela per minislerium meum

graliam consecralionis accepit. Nuper aulem, cum
ad apostolorum limina, lam pro ejusdem causaè
aciione quam pro communi synodica vbcatione,
rediisset, praesenlibus legalis luis, Ismeone Diensi

episcopo,Girinodecanoel itemGirinocapellano,sedis

apostolicaecogente judicio, omni demum lergiver-
salione cassata, in manu noslra professus.esl se et

Lugdunensis Ecclesise super Senonensemprimatum
agnoscere, etdccselero libi tuisquelegilimis sucees-
soribus lanquam'primalibus obedire. Simililer eliam

pollicilus esl slalulo a nobis lempore, id esl usque
ad proximambeali Dionysiisolemnilatem,se ad vos

P venlurum, et in conspectu Lugdunensis Eeclesiae

idipsum ore proprio professurum, nisi canonicuin

impedimentumeveneril : quo transacio infra triginta
dies idipsum implere curabil. Sic enim vicariis

vestris, per eos libi ac LùgdunensiEeclesiaein ma-
num assignavimus, praesenlibus fralribus noslris,
quorum infra scripla sunt nomina: Anselmovide-
licet Cantuariensi, Leodegario Bituricensi, Amalo

Burdigalensi, archiepisco'pis; Gualterio Albanensi,
OdoneOstiensi, Gunlardo Fundano, Leulaldo Silva-

nectensi, episcopis; Nunerio de.lilulo Sancii Cle-

mentis, Teuzone de lilulo Sanclorum Joannis el

Pauli, Joanne de lilulo SanclaeAnaslasise,noslrae
sedis aposlolicse presbyteris cardinalibus ; Petro

Leonis, Joanne Frejapane , Romanis proceribus.

j. Tua ergo fralernilas quid aposlolicse sedi debeat

propensiori deinceps et amoris et obsequii exhi-

bilione perpéndat.
DatumRomseapud Bealum Petrum, per manum.

Joannis sanclaeRomanaeEeclesiaediaconi cardina-

; lis, indiciione seplima, vin Kalendas Maii, anno

DominicaeIncarnaiionis 1099, ponlificalus domini

Urbanipapaexn.
CCXCIII.

* Urbanusin monaslerioCasalis S. Peiri t eam sem-
per disciplina; regulàris instilutionem conservari1
jubet, quamjuxla Vallumbrosanorumfrairum con-
sueludinemAndréas, monasterii condilqr, stabi-
lierat. i

; (Anno 1099.) '.' , .

[Vide MABILL,Annal. Bened,,V, 406.]
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CCXCIV.i

' MonasleriiS. Crucis posseshiones,roganle Amato,
archiepiscopoBurdigalensi, confirmai.

(Anno 1099.)

[VideMABILL.ubi supra.]

CCXCV.
Urbani epislolaad HugonemarchiephcopnmLugdu-

neiisem.~—De RobèrloabbaleCisterciensiex eremo
rèvocando.

(Anrio1099.)

piANSi,Cohcil., XXi 666.]
URBANUSepiscopus,servus servorum Dei, vene-

rabili "fralri el episcopoHUGONI,apostoliese sedis

vicario, ' salulemet aposlolicambenedielionem.
'
Molismënsiumfrairum magnum in cbnsilio cla-

morem accepinius,'abbalissui reditum vehëmeniius

postulaniiuni. Diceb'anleriim religionem suo.choro

eversamyseque pro abbalis illiusabsenlia odioapud

lirincipes et caeterosvicinos haberi. Coacli tandem

a fralribus noslris,; dilëctioni- luse per praesenlia

scripla mandamus, sïgnificantesgratum. nobis. exi-

slefe ut, si fieri possel, abbas ille ab ereriio ad mo-
naslerium reducalur. Qiiod Si implere nëquiveris,
curaelibi sil ul el qui eremum diligunl-conquiescant,
et qui in c'enobio sunt regularibus disciplinisinser-

vianl

CCXCV1.
Urbani11 epislola pro Joanne archidiaconoAlreba-

tensi.. . ....:.:
'" • .(Anno 1099.)

DomBOUQUET,Recueil,.t. XIV,p. 259,]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo,

filiosuo-JOANNI,Alrehatensiarchidiacono, salulem

et aposlolicambenedielionem. .

Quoniam relainm est in auribus nostris le com-

muni voio*religiosoruni.virorum, lam çleriçi quam

populij in Ecclesia Morineilsî esse éleelum, pluri-
niuiri congaudemùs,-auclorilale igitur aposlolicse
sedis eleclionem illam confirmamus et corrobora-

nius,' et ne: aliqua oeçasionfe eam subterfugial,
eadem aùctorilaie omnino.inlerdicimus.....

CCXCVII. ••• -

* UrbanusmoiiasieriiPsatmàdiensis libellaient con-.

firmal « ne<lilhim dominalionemMassiliensesibi
habeanl. > .-;.,

<Anno,1099Jj
' '"

"/',]

[Vide relaiionem apud MABILLOS*el^RuiNART.Ou-

vrages posih.,,111, 595, et infra in appënd'. ad

epislblasUrbain.]
'

ccxcviii. '.;;'
Urbani 11 papoeepislola ad canonicos'S. Andrew

Burdegdlensis.--N6ttimfaciieorum controversiam
cum çlericis S. Severini ita. definilam -fuisse_iti
côncilioliomano, ul ecclesiaS. Andrewproprium
habealcoemeleriumin perpetuum.-

(Anno 1099.)

[DomBOUQUET,Recueil,XIV, 756.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, diledis

filiis canonicis S. Andreai salulem el aposlolicam

benedielionem.
Notum s'il, fratres charissimi, dilëctioni veslrae,

Aquod altercalionem.quam clerici S. Severini vobis-
cum diu habuerunl de çcemelerio malris^vèslrre
ecclesisea nobis per Dei graliam consccratsé,au*ju-,
sluin et legi'imum perduximus finem. In côncilio
enim Romano, quod Dei voluntate ante corpus
bealissimi Peiri aposlolorum principes solcniniter
celebravimus, raiiouibus vestris per Petrum deea-
riumenarralis, el adversariorum veslrorum opposi-
lionibus diligènter perlraclatis, decrevit saiicta
Synodus malrem vesiram, Burdegalensem scilicel
Ecclesiam,filiamvero noslram unicoprivilegioamo-
ris nobis semperadjunclàm,.suum, quod requirebat,
debere in perpetuum habere coemeterium. Igiiur
communidecreloconcilii, coeméieriuni,quod requi-
rebalis ad sepulluram fidelium,eeclesiaestatim ve-